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RV: Delivery Status Notification (Failure)

Juzgado 09 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Valle Del Cauca - Cali
<j09ejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 06/05/2022 16:57

Para: Memoriales 09 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj09ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
PSI

De: fernando paez <fepal6421@gmail.com> 
Enviado: viernes, 6 de mayo de 2022 13:38 
Para: Juzgado 09 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Valle Del Cauca - Cali
<j09ejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: Fwd: Delivery Status No�fica�on (Failure)
 

---------- Forwarded message --------- 
De: Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 
Date: vie, 6 may 2022 a las 11:50 
Subject: Delivery Status Notification (Failure) 
To: <fepal6421@gmail.com> 

El mensaje se ha bloqueado

Tu mensaje para
memorialesj09ofejecmcal@cendoj.ramajudicial.gov.co se ha
bloqueado. Consulta más información en los siguientes datos
técnicos.

Esta es la respuesta del servidor remoto: 
550 5.4.1 Recipient address rejected: Access denied. AS(201806281) [BN1NAM02FT026.eop-
nam02.prod.protection.outlook.com]

---------- Forwarded message ---------- 
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From: fernando paez <fepal6421@gmail.com> 
To: memorialesj09ofejecmcal@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Cc:  
Bcc:  
Date: Fri, 6 May 2022 11:50:18 -0500 
Subject: PRESENTACION DE LA LIQUIDACION 
----- Message truncated -----
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FERNANDO PÁEZ ÁLVAREZ 
Calle 22 Nte #3N-67, Ofic.301 

Tel.8858961 

 

Señor Juez 
JUZGADO 09 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI 
Origen JUZGADO 15 CIVIL MUNICIPAL DE CALI   

E.                        S.                    D. 
 
PROCESO:     EJECUTIVO CON MEDIDAS PREVIAS 

RADICACION: 2021-00641 

DEMANDANTE:  “COOTRAEMCALI”, identificada con el NIT 890.301.278-1 

DEMANDADA:       CARMEN ESTELA ROSERO TORRES, C.C.31.904.555 
 
REFERENCIA: PRESENTACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 
 

FERNANDO PÁEZ ÁLVAREZ, mayor de edad, vecino de Cali, identificado con la C.C. No. 

10.167.107 de La Dorada (C) y portador de la Tarjeta Profesional No. 173.252 del C.S. de 

la J., actuando como apoderado especial de la “COOPERATIVA DE TRABAJADORES DE 

EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI Y OTROS” de sigla “COOTRAEMCALI”, identificada 

con el NIT 890.301.278-1, según Poder Especial conferido, por medio del presente escrito 

me permito hacer entrega de la liquidación del crédito del pagaré No.100220179180-01-01, 

vencimiento 30 de mayo de 2020, por valor del capital ($38.916.959,oo),  

 

 
 

y por el pagaré No.100220180937-01-01, vencimiento 30 de mayo de 2020, por valor del capital 

($15.694.554,oo),  

 

INTERESES POR MORA    $        8.556.931  

CAPITAL      $      15.694.554  

TOTAL      $      24.251.485  

 

Mas las Agencias en Derecho y Gastos varios aprobados por el Juzgado 15 Civil Municipal 

de Cali, mediante el Auto N°.2133 de diciembre 10 del 2021 por valor de $2.765.500. 

 

Nos daría un gran total de $76.316.433,oo 
  

Solicitada por el juzgado. 

 

Ver cuadro anexo de las liquidaciones 
 
Con la presente liquidación renuncio a los términos que me conceden la Ley de presentar 

el crédito de conformidad con el artículo 521 del C.P.C. y el art.446 del C.G. del P. 

 
Del señor Juez 

 

FERNANDO PÁEZ ÁLVAREZ 
C.C.10.167.107 La Dorada - Caldas 
T.P.173.252 C.S. de la J. 

INTERESES POR  MORA 17.394.893$       

CAPITAL 31.904.555$       

TOTAL 49.299.448$       



DEMANDADO:CARMEN ESTELA ROSERO TORRES, C.C.31.904.555

PAGARÉ N°. 100220179180-01
VALOR DE LA 

OBLIGACIÓN
RESOLUCION FECHA VIGENCIA TASA INT TASA INT DIAS % INT MORA INT MORA

SUPERF RESOL DESDE HASTA CORRIENTE MORA LIQUIDADOS PERIODO

 $ 31.904.555 0437 30-abr-20 30-may-20 31-may-20 18.19% 27,29% 2 0,1323% 42.211$        

 $ 31.904.555 0505 29-may-20 1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27,18% 30 1,9958% 636.757$      

 $ 31.904.555 ´0605 30/06/2020 1/07/2020 31/07/2020 18.12% 27,18% 31 2,0630% 658.200$      

 $ 31.904.555 ´0685 31/07/2020 1/08/2020 31/08/2020 18,29% 27,44% 31 2,0807% 663.848$      

 $ 31.904.555 ´0769 28/08/2020 1/09/2020 30/09/2020 18,35% 27,53% 30 2,0189% 644.108$      

 $ 31.904.555 ´0869 28/09/2020 1/10/2020 31/10/2020 18,09% 27,14% 31 2,0603% 657.330$      

 $ 31.904.555 ´0947 30/10/2020 1/11/2020 30/11/2020 17,84% 26,76% 30 1,9681% 627.911$      

 $ 31.904.555 ´1034 30/11/2020 1/12/2020 31/12/2020 17,46% 26,19% 31 1,9953% 636.595$      

 $ 31.904.555 ´1215 30/12/2020 1/01/2021 31/01/2021 17,32% 25,98% 31 1,9809% 631.992$      

 $ 31.904.555 ´0064 29/01/2021 1/02/2021 28/02/2021 17,54% 26,31% 28 1,8079% 576.806$      

 $ 31.904.555 0161 26-feb-21 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 1,9902% 634.952$      

 $ 31.904.555 0305 31-mar-21 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 1,9154% 611.093$      

 $ 31.904.555 0407 30-abr-21 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 1,9706% 628.700$      

 $ 31.904.555 0509 28-may-21 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 1,9054% 607.908$      

 $ 31.904.555 0161 26-feb-21 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 1,9902% 634.952$      

 $ 31.904.555 0305 31-mar-21 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 1,9154% 611.093$      

 $ 31.904.555 0407 30-abr-21 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 1,9706% 628.700$      

 $ 31.904.555 0509 28-may-21 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 1,9054% 607.908$      

 $ 31.904.555 0622 30-jun-21 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 1,9664% 627.382$      

 $ 31.904.555 0804 30-jul-21 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 1,9726% 629.358$      

 $ 31.904.555 0931 30-ago-21 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 30 1,9034% 607.271$         

 $ 31.904.555 1095 30-sep-21 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 31 1,9561% 624.085$         

 $ 31.904.555 1259 29-oct-21 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 30 1,9114% 609.819$         

 $ 31.904.555 1405 30-nov-21 1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 31 1,9953% 636.595$         

 $ 31.904.555 1597 30-dic-21 1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 31 2,0159% 643.158$         

 $ 31.904.555 0143 28-ene-22 1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 28 1,8781% 599.202$         

 $ 31.904.555 0256 25-feb-22 1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 31 2,0987% 669.595$         

 $ 31.904.555 0382 31-mar-22 1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 30 2,0873% 665.948$         
 $ 31.904.555 0498 29-abr-22 1-may-22 15-may-22 19,71% 29,57% 15 1,0701% 341.417$         

INTERESES POR  MORA 17.394.893$   

CAPITAL 31.904.555$   

TOTAL 49.299.448$   

DEMANDADO:CARMEN ESTELA ROSERO TORRES, C.C.31.904.555

PAGARÉ N°. 100220180937-01
VALOR DE LA 

OBLIGACIÓN
RESOLUCION FECHA VIGENCIA TASA INT TASA INT DIAS % INT MORA INT MORA

SUPERF RESOL DESDE HASTA CORRIENTE MORA LIQUIDADOS PERIODO

 $ 15.694.554 0437 30-abr-20 30-may-20 31-may-20 18.19% 27,29% 2 0,1323% 20.765$        

 $ 15.694.554 0505 29-may-20 1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27,18% 30 1,9958% 313.235$      

 $ 15.694.554 ´0605 30/06/2020 1/07/2020 31/07/2020 18.12% 27,18% 31 2,0630% 323.783$      

 $ 15.694.554 ´0685 31/07/2020 1/08/2020 31/08/2020 18,29% 27,44% 31 2,0807% 326.562$      

 $ 15.694.554 ´0769 28/08/2020 1/09/2020 30/09/2020 18,35% 27,53% 30 2,0189% 316.851$      

 $ 15.694.554 ´0869 28/09/2020 1/10/2020 31/10/2020 18,09% 27,14% 31 2,0603% 323.355$      

 $ 15.694.554 ´0947 30/10/2020 1/11/2020 30/11/2020 17,84% 26,76% 30 1,9681% 308.883$      

 $ 15.694.554 ´1034 30/11/2020 1/12/2020 31/12/2020 17,46% 26,19% 31 1,9953% 313.155$      

 $ 15.694.554 ´1215 30/12/2020 1/01/2021 31/01/2021 17,32% 25,98% 31 1,9809% 310.891$      

 $ 15.694.554 ´0064 29/01/2021 1/02/2021 28/02/2021 17,54% 26,31% 28 1,8079% 283.744$      

 $ 15.694.554 0161 26-feb-21 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 1,9902% 312.347$      

 $ 15.694.554 0305 31-mar-21 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 1,9154% 300.610$      

 $ 15.694.554 0407 30-abr-21 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 1,9706% 309.271$      

 $ 15.694.554 0509 28-may-21 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 1,9054% 299.044$      

 $ 15.694.554 0161 26-feb-21 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 1,9902% 312.347$      

 $ 15.694.554 0305 31-mar-21 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 1,9154% 300.610$      

 $ 15.694.554 0407 30-abr-21 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 1,9706% 309.271$      

 $ 15.694.554 0509 28-may-21 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 1,9054% 299.044$      

 $ 15.694.554 0622 30-jun-21 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 1,9664% 308.623$      

 $ 15.694.554 0804 30-jul-21 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 1,9726% 309.595$      

 $ 15.694.554 0931 30-ago-21 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 30 1,9034% 298.730$         

 $ 15.694.554 1095 30-sep-21 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 31 1,9561% 307.001$         

 $ 15.694.554 1259 29-oct-21 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 30 1,9114% 299.984$         

 $ 15.694.554 1405 30-nov-21 1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 31 1,9953% 313.155$         

 $ 15.694.554 1597 30-dic-21 1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 31 2,0159% 316.384$         

 $ 15.694.554 0143 28-ene-22 1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 28 1,8781% 294.760$         

 $ 15.694.554 0256 25-feb-22 1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 31 2,0987% 329.388$         

 $ 15.694.554 0382 31-mar-22 1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 30 2,0873% 327.594$         
 $ 15.694.554 0498 29-abr-22 1-may-22 15-may-22 19,71% 29,57% 15 1,0701% 167.951$         

INTERESES POR  MORA 8.556.931$     

CAPITAL 15.694.554$   

TOTAL 24.251.485$   


